Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091400244

244

Nº 174, terça-feira, 14 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Processo Administrativo Nº 02201002/2021. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios
provenientes da agricultura familiar rural e/ou empreendedor familiar rural, ou suas
organizações, destinados a alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino e
atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Educação.

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão de Licitação e
observado o parecer da assessoria jurídica, referente a chamada publica nº 0001/2021,
HOMOLOGO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto aos vencedores.

Em 18 de junho de 2021
WILSON MARQUES NAVARRO JUNIOR

Secretário Municipal de Educação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

A Prefeitura Municipal de Juruti/PA torna público aos interessados a
SUSPENSÃO do PREGÃO Nº 022/2021, que tem como objeto o Registro de Preços para
o fornecimento de Materiais Elétricos para Iluminação Pública, no intuito de atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. DAS RAZÕES: Considerando
que a licitação está publicada com sessão prevista para o dia 15/09/2021 às 10:00hs.
Considerando que houve alteração no objeto primário, em relação a adição de novos
itens, quantidades e especificações solicitadas, conforme memorando encaminhado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Considerando que pelas alterações houve a
necessidade de realização de novas pesquisas de mercado, fator que influencia
diretamente na proposta comercial. Considerando que não haverá tempo hábil para tal
estudo, para retificação do objeto licitado e retificação do edital até a data
ulteriormente prevista para abertura do certame.

O MUNICÍPIO DE JURUTI/PA resolve suspender a sessão da licitação que
está prevista para às 10h00min do dia 15 de setembro de 2021. Em razão da
complexidade dos assuntos a serem estudados, a suspensão será sine die. Sanadas
todas as questões a nova data será republicada nos mesmos veículos de comunicação
anteriormente divulgados, este edital e o prazo será recontado nos termos do Art. 21,
§4º da Lei 8.666/93. Maiores informações pelo telefone (91) 98543-7615 ou pelo e-
mail cpljuruti2021@gmail.com..

Juruti/PA, 13 de setembro de 2021
KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Dispensa de Licitação nº 0/2021-00017. Contrato nº 20210456. Contratante:
Fundo Munut. Desen. Educ. Básica e Vlriz Prof Educ. Contratada: Martins Soluções
Elétricas. Valor de R$9.600,00. Vigência do contrato: 09/09/2021 a 31/12/2021. Data de
assinatura: 09/09/2021.

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00035. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de
Mãe do Rio. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Contrato nº 20210449. Contratada:
Darlu Indústria Têxtil LTDA. Valor de R$4.200,00. Contrato nº 20210450. Contratada: E
dos S Albuquerque LTDA. Valor de R$212.064,00. Contrato nº 20210451. Contratada:
Império Bandeira EIRELI. Valor de R$9.000,00. Contrato nº 20210452. Contratada: J. M.
do Nascimento Comunicação Visual EIRELI. Valor de R$36.132,00. Vigência dos
contratos: 02/09/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 02/09/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
firmado entre partes em 02/09/2021. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em
03/09/2021 e terá sua vigência por 12(doze) meses, nos termos do art. 57, inciso II
da lei federal nº8.666/93. Contrato nº20200303. Modalidade: Carona nº A/2020-00005.
Cujo objeto é contratação de empresa especializada para fornecimento de licença e
uso de sistema de gestão publica em web integrada, processamento automatizado da
divida ativa, processamento eletrônico dos boletos por interface via app, conversão de
banco de dados e capacitação dos servidores para uso das ferramentas conforme
especificação e condições constantes no termo de referencia. Contratante: Prefeitura
Municipal de Mãe do Rio CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada: Nob Software
de Gestão Integrada LTDA. De CNPJ sob o nº14.108.730/0001-15.

D ES P AC H O

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, inciso II, da Lei
nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância
com o parecer jurídico acostado aos autos, para contratação da(o) Martins Solução
Elétricas. Referente ao Processo Administrativo nº 0/2021-00017, cujo objeto é
contratação de empresa especializada em serviços para manutenção preventiva e
corretiva de sistema de proteção contra descargas atmosférica (SPDA), para atender
demandas das unidades escolares do município de Mãe do Rio-PA.

Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o despacho
do Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação, em 09
de setembro de 2021, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato.

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Secretaria de Educação

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato n° 399/2021-CPL. Processo Administração nº 527/2021/PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 001/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição
de materiais de expediente para atender a necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Marabá - SMS e das unidades vinculadas. Empresa: SIMONE DA MAIA PAVAO, inscrita
no CNPJ/MF sob o Nº 26.289.638/0001-88, Valor: R$ 4.823,70 (quatro mil oito centos e
vinte e três reais e setenta centavos), Dotações Orçamentárias: 10 302 0084 2.062 Atenção
Média e Alta Complexidade- MAC/SIH, 10 301 0082 2.051 Programa Atenção Básica de
Saúde - PAB, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA
ASSINATURA 06 de setembro de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde
de Marabá /PA.

Contrato nº 405/2021-FMS/PMM. Processo Administrativo nº 8.038/2021-PMM. Pregão
Eletrônico n° 063/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de utensílios de cozinha,
eletrodoméstico, eletrônicos e mobiliários em geral para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde e demais Unidades Vinculadas. Empresa: NOVA M ES A
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA, CNPJ: 23.407.763/0001-57, Valor: R$
4.294,40 (Quatro Mil Duzentos e Noventa e Quatro Reais e Quarenta Centavos), Dotações
Orçamentárias: 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 301
0082 2.051 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 122 0001 2.047 Manutenção
Secretaria Municipal de Saúde - SEDE, 10 302 0084 2.061 Serviço Atendimento Móvel
Urgente - SAMU, 10 305 0085 2.065 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, Elemento
de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Data da Assinatura: 06.09.21. Valmir Silva
Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Contrato nº 403/2021-FMS/PMM. Processo Administrativo nº 8.038/2021-PMM. Pregão
Eletrônico n° 063/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de utensílios de cozinha,
eletrodoméstico, eletrônicos e mobiliários em geral para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde e demais Unidades Vinculadas. Empresa: empresa J LEMOS
DE CARVALHO, inscrita no CNPJ sob no 12.294.602/0001-88, Valor: R$ 2.500,00 (Dois Mil e
Quinhentos Reais), Dotações Orçamentárias: 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta
Complexidade - MAC/SIH, 10 301 0082 2.051 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10
122 0001 2.047 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde - SEDE, 10 302 0084 2.061
Serviço Atendimento Móvel Urgente - SAMU, 10 305 0085 2.065 Atenção Vigilância e
Saúde Epidemiológica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Data da
Assinatura: 06.09.21. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá -
Marabá/PA .

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 406 /2021-FMS/PMM. Processo Administrativo nº
10.670/2021-PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 068/2021-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Registro de Preço para eventual aquisição de uniformes
destinados aos servidores do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 192 - de
Marabá. Empresa BELPARÀ COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.903.157/0001-40,
Valor: R$ 7.840,00 (Sete mil, oitocentos e quarenta reais). Dotações Orçamentárias: 10 302
0084 2.061 Serviço Atendimento Móvel Urgente - SAMU, Elemento de despesas:
3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 10 de setembro de 2021. Valmir
Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 407 /2021-FMS/PMM. Processo Administrativo nº
10.670/2021-PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 068/2021-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Registro de Preço para eventual aquisição de uniformes
destinados aos servidores do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 192 - de
Marabá. Empresa GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
10.242.466/0001-57, Valor: R$ 11.998,40 (Onze mil, novecentos e noventa e oito reais e
quarenta centavos). Dotações Orçamentárias: 10 302 0084 2.061 Serviço Atendimento
Móvel Urgente - SAMU, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo DATA DA
ASSINATURA 10 de setembro de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde
de Marabá - Marabá/PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 412 /2021-FMS/PMM. Processo Administrativo nº
10.670/2021-PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 068/2021-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Registro de Preço para eventual aquisição de uniformes
destinados aos servidores do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 192 - de
Marabá. Empresa L M DAMASCENO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
33.505.139/0001-46, Valor: R$ 37.398,13 (Trinta e sete mil, trezentos e noventa e oito
reais e treze centavos). Dotações Orçamentárias: 10 302 0084 2.061 Serviço At e n d i m e n t o
Móvel Urgente - SAMU, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA
DA ASSINATURA 10 de setembro de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de
Saúde de Marabá - Marabá/PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 408 /2021-FMS/PMM. Processo Administrativo nº
10.670/2021-PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 068/2021-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Registro de Preço para eventual aquisição de uniformes
destinados aos servidores do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 192 - de
Marabá. Empresa REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI,
inscrita no CNPJ sob nº 12.533.412/0001-76, CNPJ nº 14.229.621/0001-56, Valor: R$
10.998,00 (Dez mil, novecentos e noventa e oito reais). Dotações Orçamentárias: 10 302
0084 2.061 Serviço Atendimento Móvel Urgente - SAMU, Elemento de despesas:
3.3.90.30.00 Material de consumo DATA DA ASSINATURA 10 de setembro de 2021. Valmir
Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-14T01:27:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial